mediante os termos do Artigo 5º da Lei Municipal nº 4.566/2024 que estima a receita e fixa a despesa para o exercício 

financeiro de 2025 e do Processo nº 1677/2025 da Secretaria Municipal de Planejamento; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica suplementada no orçamento financeiro da despesa para o exercício de 2025, a 

importância de R$ 1.059.180,00 (UM MILHÃO, CINQUENTA E NOVE MIL E CENTO E OITENTA REAIS), 

nas seguintes dotações: 

Crédito Adicional Suplementar: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Ficha Fonte Especificação Dotação Orçamentária Valor 

0000060 150000150000-1002 Receitas de Impostos e de 

Transferências de Impostos  

09000901.1030100142.0